

## ▶ EN SOMMARHÄLSNING FRÅN TCÖ

### GLAD SOMMAR!

Under våren har det varit full aktivitet runtom i våra sju kommuner och ett fint engagemang i styrgrupperna! Många av eleverna som tog studenten i år har en ljus framtid som väntar och vi vet att utbildningarna leder till en hög etableringsgrad på arbetsmarknaden.

Vi vill tacka Dig för drivkraften och samverkan inom Teknikcollege Östergötland. Tillsammans skapar vi förutsättningar för framtidens medarbetare inom industrin.

Nu är det snart dags att gå på semester och några av er har redan checkat ut. Vi önskar er alla en riktigt skön och glad sommar!

Helena Rasmusson, regional styrgruppsordförande &  
Jonna Castell, processledare

### HANDLENDARUTBILDNING VÅREN 2024

För att göra apl-perioden så lyckad som möjligt för alla parter har Teknikcollege tagit fram en branschpassad nationell handledarutbildning. Under en dag får deltagarna lära sig mer om hur de på bästa sätt handleder elever under sin apl-period. Kursen är lika relevant vid LIA som vid praktik. Stort fokus läggs på jämställdhet och inkludering.

Under våren har över 100 nya handledare utbildats.

Vi har bland annat haft deltagare från Tekniska verken, Saab, SKF, SSAB, GE, Fiskeby, Holmen, Billerud, JJ Gruppen, Saltängens mekaniska verkstad, Hultafors, Bråvallagymnasiet och Bråbo Industri AB.

### YRKES-SM 2024

Vid årets Yrkes-SM i Karlstad fick Östergötland glädjande ta emot flera medaljer:

- Kategori **Flygmekaniker/Flygtekniker**, guld till eleven Rasmus Engström från Anders Ljungstedts gymnasium.
- Kategori **IT-tekniker**, guld till eleven Axel Borg, gymnasieingenjör och silver till Marcus Kjellgren från Berzeliuskolan.
- Kategori **Svetsare**, guld till Marcus Stenberg rörtekniker med svetscertifikat, Bråvallagymnasiet.

Stort grattis säger vi!

### STIPENDIUM TILL TEKNIKELEVER FRÅN PLATENGYMNASIET

2024 års mottagare av Ljungbergsfondens teknikstipendium blev NoFing UF från Teknikprogrammet på Platengymnasiet i Motala. Under SM i Ung Företagsamhet hamnade eleverna på en andraplats i kategorin "Årets Innovation".

## LOKAL INDUSTRIIDAG NORRKÖPING 30 MAJ

*"Att industri har så många olika yrkeskategorier samt den generella kunskapen kring industrin." (Vad tar du med dig från dagen? från utvärdering, deltagare)*

Hur lockar vi fler ungdomar till industrirelevanta utbildningar? Torsdagen den 30 maj samlades närmare 40-talet deltagare på Holmen, Bravikens pappersbruk för att diskutera just det. Arrangörer för eftermiddagen var Industridag Östergötland, Norrköpings kommun och pappersindustrin – Billerud, Holmen, Fitesa och Fiskeby. Huvudsaklig målgrupp för besöket var kommunens studie- och yrkesvägledare.

Inledningsvis fick deltagarna en inblick i Industridag Östergötland och industriåret. Sedan lyftes samverkansarbetet inom Teknikcollege Östergötland och Teknikcollege lokala styrgrupp i Norrköping. En presentation av de tre certifierade gymnasieskolorna och programmen gavs genom processledare Jonna Castell.

Norrköpings kommun hade en programpunkt där bland andra utbildningsdirektör Jonas Eriksson och näringslivschef Anki Nilsson presenterade vad som är på gång i Norrköping utifrån ett näringslivs- och utbildningsperspektiv.



Pappersindustrin med 1 800 medarbetare är en viktig del av näringslivets i Norrköpings kommun.



Tillsammans presenterade de fyra industrierna behovet av framtida kompetens och hur viktig samverkan mellan skola och bransch är för kompetensförsörjningen framåt. Flera förslag lyftes hur vi tillsammans kan göra industrirelevanta utbildningar mer kända bland ungdomar.

Därefter gavs en bensträckare med fika och härligt mingel. Programmet avslutades med en inspirerande och intressant rundvandring i produktionen.

## CODE SUMMER CAMP 2024

### PROGRAMMERINGSLÄGER FÖR BARN OCH UNGA 7-17ÅR

[WWW.CODESUMMERCAMP.SE](http://WWW.CODESUMMERCAMP.SE)

Närmare 300 deltagare i åldern 7-17 år fördelat på tre fysiska veckor och en digital vecka har fått prova på och lära sig olika programmeringsspråk, träffat förebilder och företag. De tre fysiska veckorna har genomförts på Linköpings universitet.

Andra året med en fysisk hub i Norrköping där v.25 hade 17 deltagare i åldern 10-17år som deltog på den digitala veckan. I år var platsen för hub:en Ebersteinska gymnasiet.

Läs gärna artikeln från Linköpings kommun: [Code Summer Camp 2024 - linkoping.se](https://www.linkoping.se/Code-Summer-Camp-2024)

## LÄSTIPS!

Fler tjejer väljer Teknikprogrammet i kommuner anslutna till Teknikcollege. Läs rapporten från Sveriges Ingenjörer här: [Var i Sverige odlas tjejernas teknikintresse? \(sverigesingenjorer.se\)](https://www.sverigesingenjorer.se/Var-i-Sverige-odlas-tjejernas-teknikintresse/)

## ÅRETS TEKNIKCOLLEGESTUDENT 2024

I några av regionens lokala styrgrupper har Teknikcollegestipendium delats ut till avgångselever. Detta är ett sätt att uppmärksamma, premiera och motivera elever som tar examen från ett certifierat program. Bakom stipendiet står företagen i den lokala styrgruppen.

Stipendiet har delats ut i samband med skolavslutningen eller vid avslutningslunchen för avgångseleverna. Detta är ett sätt att inspirera andra elever som går utbildningen men även blivande elever.

## DIPLOMERADE TEKNIKCOLLEGEREKTORER

Under läsåret har två rektorer, Jessica Hallberg från Dackeskolan och Helena Ånstad från Carlsund utbildningscentrum, gått utbildningen till Diplomerad Tc- rektor som arrangeras av Teknikcollege Sverige. Sedan tidigare har Henrik Sävmo från Platengymnasiet också gått utbildningen. Läs mer om utbildningen här: [Diplomerad Teknikcollegerektor | Teknikcollege](https://www.teknikcollege.se/Diplomerad-Teknikcollegerektor)

## ENGAGERADE INDUSTRIFÖRETAG PREMIERAR ELEVER PÅ INDUSTRITEKNISKA PROGRAMMET

I Norrköping delar Norrköpings verkstadsgrupp ut ett eget stipendium till elever på Bråvallagymnasiet som läser inriktning CNC och svets. En tradition sedan många år tillbaka. Det hela började med att eleverna fick personliga verkstadshandböcker som gåva men när dessa ingick i elevernas läromedel övergick utdelningen till nuvarande stipendium.

NVG<sup>1</sup> består av åtta lokala industriföretag som på olika sätt är engagerade i kompetensförsörjningsfrågan och utbildningen genom Teknikcollege lokala styrgrupp, programråd, APL med mera.

Stipendiet är ett sätt att försöka öka intresset och statusen för Industritekniska utbildningen. Det är viktigt för branschen att marknadsföra industrin.

”-Kompetensförsörjningen är den största utmaningen i framtiden och vi behöver fortsätta utveckla arbetet och vara engagerade i frågan”, säger Kecke Nordenberg, T. Nordenbergs Mek Verkstad.

Stipendiet har en motivering som är formulerad på följande sätt;

*”Du har tilldelats detta stipendium för att du har gjort synnerligen stora framsteg i yrkesämnen. Du är engagerad och motiverad och har varit en god ambassadör för skolan på dina APL-platser. Dessutom har du varit en god kamrat.”*

”-Vi lärare är väldigt glada och stolta för att vi har så stort engagemang hos Norrköpings Industriföretag för vår utbildning. De är fantastiska på att ta hand om våra elever under APL och att de kan hjälpa oss med att förgylla elevernas sista tid på Bråvalla-Industri och ge dem ett minne för livet är suveränt”, säger Linus Nordenberg, lärare på Industritekniska programmet.



BILD: fr. v. eleverna Gustav Lodmyr, Ludwig Gustafsson och stipendieutdelare Kecke Nordenberg från NVG.

---

<sup>1</sup> Norrköpings Verkstadsgrupp består av Grehns Plåt AB, Bråbo Industri AB, Saltängens Mekaniska Verkstad AB, Nords Maskin AB, Joh Sjö Industri AB, T. Nordenbergs Mekaniska Verkstad AB, Merx Svenska AB, Landegrens Legomek.

## PÅ GÅNG HT 2024

- **10 sept** – Webinarium, introduktion i Teknikcolleges modell för innovation och entreprenörskap. Anmäl dig här: [Webbinarium: Introduktion i Teknikcolleges modell för innovation och entreprenörskap \(ungpd.com\)](https://ui.ungpd.com/Events/85972029-0eab-4b37-838b-821aab3c83c7)
- **19 sep** – utbildning till Diplomerad Teknikcollegerektor startar upp.
- **26 sep** – Utbildning digitalt APL-stöd. Målgrupp: pedagogisk personal som jobbar med APL/LIA. Anmäl dig här: [Teknikcollege digitala apl-stöd \(ungpd.com\)](https://ui.ungpd.com/Events/85972029-0eab-4b37-838b-821aab3c83c7)
- **10 oktober Industridag Östergötland** - anmälan till Industridag Östergötland öppnade 10 maj. Årets huvudevent kommer att genomföras i Motala. Temat är Industrin och våra unga leder vägen till en hållbar framtid. **Anmäl dig här:** [Industridag Östergötland 2024 \(ungpd.com\)](https://ui.ungpd.com/Events/85972029-0eab-4b37-838b-821aab3c83c7)
- **27 nov** - Rikskonferens i Göteborg. Tema: Vi är STEM. **Anmäl dig här:** <https://ui.ungpd.com/Events/85972029-0eab-4b37-838b-821aab3c83c7>